АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УЕМСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

СОРОК ВТОРАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
10 ноября 2020 года                            п. Уемский                                                 № 279

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Уемское»

В целях приведения Устава муниципального образования «Уемское»                    в соответствие с изменениями в федеральном и региональном законодательстве, руководствуясь статьями 5 и 35 Устава муниципального образования «Уемское»,
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Уемское», принятый Решением Совета депутатов № 15 от 14.11.2016 года, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу (Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу) 15.12.2016 следующее изменение:
1.1. Подпункт 1 пункта 4 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«1) освобождение депутата Совета депутатов муниципального образования «Уемское», работающего по трудовому договору (служебному контракту), от работы с сохранением места работы (должности) на 3 (три) рабочих дня в месяц на основании официальных уведомлений Совета депутатов муниципального образования «Уемское» в порядке, установленном законом Архангельской области;».
2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации                         в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальный образований».

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник муниципального образования «Уемское» после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Глава муниципального образования                                                   К.А. Поляшов